simo sexto', pontificatus autem domni Pascalis secundi papa octavo.

809.

PR:ECEPTUM HENRICI IUPERATORIS, DE RECUPERATIONE LUSTRIICl2.

13Sept. ;o88• ln nomine sancta 3 et individua Trinitatis, Henricus, divina fa-

vente dementia, Romanorum imperator augustus. Omni possessioni4

sancta legem suam servare et corruptam redintegrare nos debemus,

qui legem dare et servare a Deo potestatem in terra accepimus ; unde

Lustriacensis ecclesiœ compescere curavimus, reddentes ei, quam in-

juste amiserat, legem libertatis, quam dedit ei primus fundator ejus

nomine Anselmus 5 . -Notum sit ergo omnibus Christi nostrisque fide-

libus, tam futuris quam prasentibus; qualiter ab interventu filii nostri

Conradi, Burchardi, Lausanensis episcopi et cancellarii Itaiia, catero-

rumque nostrorum fidelium, prafatam ecclesiam Lustriacensem, ab
Anselmo prefato fundatam, et Saviniacensi monasterio in proprio 6

traditam, 'sed vi' quorumdam inde s alienatam, eidem monasterio

Saviniacensi, in honorem sancti Martini constructo , in integruln res-

tituimus, _cum universis appenditiis suis, id est utriusque sexus man-

cipiis, areis, adificüs, pratis, pascuis, terris cultis et incultis, vus et

inviis, silvis, venationibus, aquis, aquarumque decursibus, molis,

molendinis, piscationibus, exitibus et reditibus, quæsitis et inqui-

rendis, ac cum oinni utilitate qua et scribi et nominari poterit, ea

lege , ea ratione ut, si qua persona, magna et parva, ha c institùta

nostra imperialia ullo modo infringere et minuere tentaverit, centum

libras auri purissimi componat, et reddat medietatem monasterio Sa-

viniaci°, medietatem camera nostra. Et ut hoc firmum et inconvulsum

110 .7 scilicet , novo stylo, ut de-

monstrant indictio et annus pontificatus

Pascalis II.
z Hoc instrumentum edidit dom. Fred.

de Gingins, Mémoires et documents publiés
par la Société d'histoire de la Suisse romande
(Lausanne, in-8°, 1839), t. I, p. 159.

L. sanctissimw.

M. et P. professioni.
Vide ch. 646.

° M. et C. proprium.

' M. et C. ut pro vi.
x 

Deficit inde in P.

C. Saviniacensis.
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omni aevo permaneat, hanc cartam inde conscribi, et, ut infra videtu.r,

nostra manu corroboratam, sigilli nostri impressione jussimus insi-
gniri. Signum domini Henrici tertii', Romanorum imperatoris au-

gusti. [Locusmonogrammatis.] Ermenfredus cancellarius recognovi. Data

idibus 2 Septembris, anno Dominicm incarnationis millesimo octoge-

simo octavo 3 , indictione. decima `^, anno autem domini 5 Henrici , Ho-

manorum imperatoris augusti, regni trigesimo tertio, imperii quarto 6•

Actum Vivis', in nomine Domini Jesu. Amen $.

810.

[DONATIO BURCIIARDI, EPISCOPI LAUSANENSIS 9 . ]

Placuit etiatn conscribi laudarrientum quod Burchardus, episcopus

Lausanensis, fecit monasterio Sancti Martini de quadam foemina no-

mine Gisela, cum l'ibis suis et frliabus, in perpetuo possid.endos. S.
domini Iterii abbatis secundi.

811.

DE ECCLESIA SANCTI MARTINI DE NIORTO1°.

Memoriale sempiternum in generationes et generationes transmit-

tere disponens, Ego Rannulfus ", Sanctonensis sedis episcopus, prœ-

sentium litterarum attestatione omnibus meis successoribus notum

volo esse, me donasse monasterio Sancti Martini de Saviniaco et
domno abbati Iterio, et.perpetuo jure habendam concessisse, eccle-

siam Sancti Martini., sitam prope castrum Miribelli 12 , in vico qui nomi-

1 086 circa.

1 097.

Vide notitiam quam hnic imperatori

consecravit dominus Nat. de. Wailly, Élé-

ments de Paléographie, p. 3o8, col. I.

M. ides.
Codex Parisiensis habet quarto, sed

mendose. Henricus ante annum ro84 non

coronatus fuit imperator : quartus igitur

ejus regni est annus 1o88, ut legitur in

alüs codicibus.

Annus I o88 indictioni II congruit.

' C. domni.

Omn. ms_ s. trigesimi tertii, imperii quarti.

' M. et C. Viviz.
Nomen abbatis Saviniacensis abest in

hoc instrumento.

' Haec charta, cui deest titulus in ma-

nuscriptis, instrumento praecedenti, cum

quo quamdam habet similitudinem , ad-

juncta est.

'° BM. Nyorto.

11 P. Ranu fus.

"M. L. et C. Mirebelli.

54.
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natur Niortus; ea conditione ut nullis ecclesiis aliis et cella I sit sub-.
dita aut acclinis, nisi principaliter prtefatœ abbatiœ Sancti Martini de

Saviniaco. Isla namque ecclesia parrochialis et domina principatum

obtinet, ex antiqua consuetudine, supra alias plures parrochiales ec-

clesias. Flanc itaque dedi jam dicto monasterio, cum capella Sancta

Maria sita juxta munitionem castri, et cum ecclesia Sancti Sebastiani
qua adificatur extra vallum castri, que ambre consistunt in parrochia

Sancti Martini. liane donationem viderunt fieri Vuillelmus archi-

presbiter, et Vuichardus et Vuillelmus, canonici Sancti Petri, et Cons-

tancius, capellanus ejusdem ecclesia, et Rannulfus religiosus; diaco-

nus de Niolio; necnon laici : Pontius de Mirabello, et Vuillelmus

Achardi, Vuillelmus Guardradi, nobiles milites, et plures alii. Et ut

ista donatio inconcussa permaneat, prasentem cartam propria manu

signo crucis confirmo. S. Petri archidiaconi, qui hanc cartam dic-

tavit et scripsit. S. Gombaldi Vitalis. Factum est hoc anno incarna-

tionis Dominica millesimo nonagesimo septimo 2 , regnante Philippo

in Francia, Vuillelmo duce in Aquitania, Amato archiepiscopatum

regente in urbe Burdegala 3.

812.

ITEM UNDE SUPRA.

iog3. Ut nostri successio generis certum habeat quia ego Vuillelmus

Achardi [f hius] `' ecclesiam Sancti Martini de Niorto ecclesia Sancti Mar-

tini de Saviniaco, assensu matris mea et fratrum meorum, et Aimari5

de Archiaco ejusque 6, concesserim, hujus carte approbatione notificare

curavi banc quidem ecclesiam, que mater est et principaliter prœest

capellis qua habentur in castro Mirabelli'; tali pacto supradicta ec-

clesia omni tempore libere habendam concedimus, ut unquam alii
subdatur ecclesia. Hoc donum factum est videntibus Vuillelmo de

M. et C. nulli alii ecclesia et cellce.	 L. Aymari.
P. primo.	 ° Forte leg. est ejusgue matris et fratrum

P. Burdegalia.	 ' 12. Mirebelli.
' P. Archardi.	 s L. nulli unguam alii.
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Rocha, Petro Guardradi, Gumbaido de Podio, Petro Arradi, Petro

monacho de Vitatérna, Aymone priore de Botavilla', Petro rndnacho

de Cosnaco, Bonopari de Mirabello, anno ab incarnation e Domini

millesimo nonagesimo tertio, regnante Philippo 2 in Francia; et præ-

sidente Amato in Burdegala.

813.

DE ECCLESIA SANCTI ROMANI ET DE ANCIACO 3.

Dominus'l ac venerabilis Hugo, Lugdunensis ecclesiæ archiepisco-

pus, quasdam ecclesias quæ in sua diocesi esse videbantur, videlicet

ecclesiam Sancti Romani et ecclesiam de Anciaco, ob coelestis patriæ

amorem , dedit laudavitque Sancto Martino Saviniacensis ecclesiœ et

Iterio abbati, monachisque inibi Deo militantibus 5 . De quibus testes

hi sunt clerici : Girinus Calvus, Arbertus archidiaconus, Bernar-

dus Ursels, Girinus capellanus, Vuido et Barnonus° archipresbiteri.

Deinde Vuillelmus', Forensium conies, in capitulo Saviniacensi â ve-

niens, Sancto Martino et Iterio abbati et monachis prædictas eccle-

sias, quas dicebat esse suas, in suo alodio sitas, cum omnibus earum°

appenditiis, palam, absque ullo retentu, donavit gratis, laudavitque.

Dedit etiam nobis dono supradictus I° comes Vuillelmus quidquid.

acquisituri eramus quoquo modo in locis istis de fruonibus; fruones 11

quoque, scilicet Vuillelmus de Lavieu, et Arnulfus Raihi 12 , et Amblar-

dus de Rosselun 13 , qui presbiteratum ab istis possidebat, eodem 1'

comite precante, simili modo dederunt. Hæc eadem fecerunt similiter

M. Bottavilla.	 10 P. add. dominas.

C. Philipo.	 " C. fruonis. Cangius (t. 111, p. 2 7 4 ,

Hæc charta vulgata fuit a Menestrier, 	 col. 2 , nov. edit. Glossarii) legendum esse

Hist. cons. de Lyon, pr. p. viII, et a me, in	 ait fevonibus, fevones (feudataires). Etenim

libro cui titulus est Les d'Urfé, p. 6.	 invenitur vox sic scripta inferius, ch. 817

P. damnas.	 et 82o ; sect hic accurate codicis exhibimus

P. servientibus	 scripturam.

M. Baronus.	 ' Men. Baimbi.

' P. Vuillermas.	 " M. Roscelun. P. Rosselon.

P. Saviniaci.	 ' ' P. eodemque

M. et,C. comm.

i oo circa.
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Hugo de Marchant', Vuigo 2 de Yonio et Stephanus de Varennis, et
cartam fieri jusserunt. Cujus rei testes sunt : Fuicherius de Nigro
Monte , Gaufredus de Yonio et Agno Catolla 3.

814.

DE ECCLESIA DE BESSENNACO 4.

t oo circa. Lugdunensium archiepiscopus Hugo , Deo inspirante , ecclesiam

de Bessennaco dedit Sancto Martino Saviniacensi et abbati Iterio se-

cundo, monachisque ibidem degentibus. Huic ecclesiae dominabantur

Vuigo Longus, Amblardus et Vuillelmus 5 , fratres illius, qui , pro sua

suorumque parentum redemptione, absque ullo munere, Sancto Mar-

tino Saviniacensi dederunt ex integro atque laudaverunt ; necnon

Berardus de Yonio et Iterius de la Torreta portionem quam in ea

quaerebant dederunt, teste Barnuino archipresbitero, et Hugone de

Lasney 6 . Stephanus Nigellus' partem suam, quam ab uxore acceperat,

dedit in obitu suo Sancto Martino, testibus fuis ejus, Vuillelmo et

Stephano, necnon Stephano Vuilenco et fratre ejus Hugone.

815s.

DE ECCLESIA SANCTI JOANNIS DE BRUILLOLIS 9.

ioo circa. Archiepiscopus Hugo Lugdunensis Sancto Martino Saviniensi et

domno Iterio abbati secundo, et monachis ibidem Deo servientibus,

ecclesiam Sancti Joannis de Bruillolis donavit atque laudavit 10 , sub
testibus his.: Girino Calvo , Girino capellano , Berardo Ursel, Catar-

do I ', Rostanno Ferlo. Vuillelmus d'Algerolis 12 quoque, et frater ejus

Pontius, pro se suisque parentibus, partem quam in hac ecciesia

possidebant dederunt Sancto Martino et memorato abbati, sine aliquo

• M. Machaut.
' P. Vuido.
3 Men. Catella.
" Hanc chartam edidit J. M. de la Mure ,

Hist. du dioc. de Lyon, p. 389.
• BM. Vuilencus.
• M. Lanay.

BM. Ingellus.
s Hanc chartam edidit J. M. de la Mure,

Hist. du dioc. de Lyon, p. 390.
P. Bruilolis.

1 ° L. firmavit.
" P. Cartado.

" M. Dalgerolis.
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munere; reliquampartemAiraldus l Senex, qui, jure hæreditario, suam

esse dicebat, dedit similiter in capitulo Saviniensi , coram abbate et
fratribus. Vuillelmus de Malboson 2 etiam, quod in ecclesia queere-

bat, sine ullo retentu dedit atcjue vuirpivit. Amblardus quoque et
Theotgrinus Poisati 3 et Bosi 4, quod illic visi erant habere, ex toto

dedere. Qui hæc clona infringerit 'sive calumniatus fuerit , anathema

sit. Amen.

816.

ITEM DE I3ESSENNACO.

Ego, in Dei nomine, Milo et uxor mea Officia. 5, et filii nostri, do-

- namus Deo et Sancto Martino Saviniacensi et domno abbati Iterio

partem nostram de ecclesia Sancti Martini in villa de Bessennaco ,

cum appenditiis suis, tali tenore, ut habeant rectores prædictæ eccle-

siæ semper ad usum fratrum in dominium; et est quarta pars ipsius

ecclesiæ, tali convenientia, ut ego Milo et uxor mea Officia, pro isto

dono, sepulturam accipiamus, et nulli hominum ad beneficium detur.

Quod si factum fuerit, ad filios nostros revertatur. S. Milonis et OIE-

, uxoris ejus. S. Berardi, fratris Milonis. S. Theotgrini , Vuilenci

et Vuichardi, .filiorum Milonis. Data per manum Girardi monachi,

decimo sexto calendas Augusti.

817.

DE CAPELLA SANCTI PETRI DE CAMOPSETO °.

Domnus Hugo, Lugdunensis archiepiscopus, eccfesiam Sancti Lau-

rentii et capeilam Sancti Petri Camopseti, cum decimis et eorum ap-
penditiis, dedit atque laudavit Sancto Martino Saviniensi et abbati

Iterio secundo, monachisque inibi Deo famulantibus. S. Vuigonis ab-

batis, fratris ejus; Arberti archidiaconi; Girini Calvi; Girini capel-

17 Jul. iog6

a og6 circa.

1 L. Ayraides. De la Mure : Artaldus.	 L. O ecia.
E BM. Valboson.	 I Priores linea hujus chartæ vulgatæ
• L. Porsiati.	 sunt in Hist. du dioc. de Lyon, auctore

• Ambl. Poisati et Theot. Bosi?

J. M. de la Mure, p. 3go.
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lani; Rostanni; Arberti archipresbiteri. Antehac olim Gausmarus

Rumphator sextam partem, quam in his ecclesiis habebat, pro animæ
suæ redemptione et sepultura sua, reliquerat Sancto Martino Savi-

niacensi. S. Iterii; Vuichardi; Bernardi et Duranti Regis. litem Ber-

nardus Rumphator tertiam partem de his ecclesiis, et Masliacum

mansum in Randani finibus, similiter dedit et laudavit Sancto Martino

Saviniensi. At vero Ermengardis Rufa, ejusdem Bernardi filia, hæc
male invasit, sed in obitu suo male invasa vuirpivit. Et Bernardus

Galdemarus et Arbertus. Rufus 1 , filius ejus; Arnardus Curnil, ejus-

que fratres; Stephanus de Varenna et Hugo, frater ejus, et Vuigo de

Yonio, tertiam partem, quam in his ecclesiis hahebant, laudaverunt

seu dederunt Sancto Martino Saviniensi. Item Hugo vetulus de Ta-
laru 2 feodum quod de istis tenebat, in manu domni Iterii ahbatis,

filii sui, cum Athenulfo 3 , Hugone 4, Milone atque Duranto, suis filiis,

dedit ac laudavit Sancto Martino Saviniensi. Ab isto Hugone ac filiis.

ejus, Vuillelmus cum cæteris fevonibus, et omnes suprascripti, quæ

in ecclesiis his, decimis et eorum appenditiis exquirebant, pro suarum

animarum redemptione, sine aliquo retentu, ex integro, libere dede-

runt ac laudaverunt in pace Sancto Martino Saviniensi. Hec dona seu

beneficia, queab his accepimus, si quis perturbaverit et infringerit,

anathema sit, et cum diabolo et Juda, Domini traditore, inferni poe-

nis, ubi est stridor dentium et foetor teterrimus, damnetur et sine

fine excrucietur. Fiat, fiat. Amen.

818.

DE ECCLESIA SANCTIE MALLE DE SO 6 ET VIOLETO '.

1o88 circa.	 Sacrosanctæ ecciesiæ Beati Martini Saviniacensis, Gibuimus, Lug-

' Pro his duobus proximis don atoribus, 	 ' M. et C. Ugone.
citat Ben. Mailliardus quatuor alios in sua	 " Absque dubio Vuillermus de Lavieu,

analysi : ... Ermengardem Bonam, Gau-	 in nota 1 pr2ecedenti citatus, et jam nomi-

ceranum et Guiiliermum de Lavieu, fra-	 natus in charta 813.

tres; Arnulfum Rabi...	 BM. Joz.
BM. senior de Tatum.	 ' Hanc chartam partim edidit J. M. de

BM. Athunalfo.	 la Mure, Hist. du dioc. de Lyon, p. 29 1.
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dunensium archiepiscopus , ecclesiam Sanctæ Maria! de Jo dedit ac

firmavit in manibus monachorum Iterii et Girbaldi I , postea vero

abbatum, apud Lugdunum, in curia Sancti Nicetii, ipso pontifice ibi

jacente in eegritudine. S. Bertranni de Noaliaco et Stephani Broci 2.

At; nostris temporibus, Hugo, Lugdunensium archiepiscopus, præ-

fatam ecclesiam de Jo et ecclesiam de Violeto laudavit ac donavit

Sancto Martino Saviniacensi et Iterio secundo abbati 3 . Interim. Pon-

tius de Lay et ejus filii Aymo et Pontius, quem nobis ad monachatum

tradidit , pro animarum suarum remedio præfatam ecclesiam de Jo

et medietatem ecclesiæ de Violeto , et quidquid ibi deinceps acqui-

rere valuerimus rerum ad ipsas pertinentium, cum decimis, terris et
appenditiis, dederunt et laudaverunt Sancto Martino Saviniacensi.

S. Pontii, qui fieri et firmari rogavit; Aymonis, flu ejus; Milonis

Nugo; Amblardi Collini; Iterii abbatis; Alberici monachi; Bernardi

monachi. Berardus Jarolla et frater ejus-Vuichardus aliam medieta-

tem ecclesiæ de Violeto, pro suarum animarum redemptione, de-

derunt et laudaverunt Sancto Martino. S. Berardi [de] Darasiaco et
Duranti de Solario. Hoc donum si quis infringerit, poenis inferni

subjaceat. Amen.

819.

DE ECCLESIA BEATÆ A MARItE DE FOR05.

Inspirante divina dementia, placuit domno arçhiepiscopo Lugdu-

nensi. Hugoni, cum suis canonicis, ut ecclesia de Foro, quæ est in
honore Dei genitricis Mariœ consecrata, cum omnibus ad earn perti-

nentibus, transferretur ad possessionem Sancti Martini Saviniacensis

ccenobii; et hoc pro magna charitate seu humanitate quam uterque

conventus inter se habebat; unde factum est ut, eo anno quo idem

archiepiscopus Hierosolimam 6 petiit, sicut et alü multi, fecit conven-

i3 9-iarr. ; soi..

M. Gilbardi. L.. Giribaldi,
P. Brossi.
M. et C. abbati secundo.
M. sancta:.

Hanc chartam partira edidit J. M. de

la Mure, Hist. du dioc. de Lyon, p. 392,

" M. et C. Ierosolimam.

55
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turn ecclesiæ suce convenire in unum, tractaturus de utilitate ecclesia

suce et de suo itinere. Et hoc tertio idus Martii, die quartas feri ae

prima hebdomadae Quadragesimæ. In quo conventu dedit hoc donum

et laudavit ecclesiæ nostr e ad possessionem , tali tenore , ut nullus

successorum ejus hoc violare praesumat, sed firmum et stabile per-,

maneat. S. ejusdem domini Hugonis archiepiscopi; Berardi, episcopi

Matisconensis; Girini Calvi decani; Theotardi I camararii 2 ; Rostagni

archidiaconi; Bertranni ministri; Girini Pineti. S. domini Iterii abba-

tis; Girbaldi monachi; Bernardi monachi; Umberti de.Bellojoco. Ac-

tum Lugduni, in capitulo canonicorum, anno incarnationis Dominica

millesimo centesimo primo, indictione nona, luna secunda, regnante

Philippo in Francia, Henrico in Burgundia. Dictatum manu Alberici
monachi, vicecancellarii.

820.

DE ECCLESIA SAECTI POLICARPI DE BULIACO 3.

100 circa. Dominas' Hugo, Lugdunensis archiepiscopus, cum suis canonicis,

ecclesiam Sancti Policarpi de Buliaco dedit ac laudavit Sancto Mar-

tino Saviniensi, et abbati Iterio secundo, et Umberto camarario, et

cæteris monachis, libere, cum suis appenditiis. S. Berardi archidia-

coni; Girini; Bertranni. S. domni Iterii abbatis; Umberti camararii;

Girbaldi monachi ; Bernardi monachi; Umberti de Bellojoco; Ber-

nardi. Ad hoc donum Iterius de Bulliaco, cum suis huis Achardo F',

Vuillelmo et Hugone, pro remedio anima sua suorumque paren-

turn, hanc ecclesiam de Bulliaco, una cum filio suo Vuigone, quem

pro monacho reddidit, cum decimis, terris et ejus appenditiis, integre

dedit atque laudavit Sancto Martino Saviniacensi, et abbati Iterio, et
omnibus monachis illic Deo famulantibus. Dedit etiam nobis in hoc

dono quidquid acquisituri eramus de fruonibus'. Haec dona Vuigo de

P. Teotardi.	 M. et C. Domnus.
P. -camerarii.	 M. Bulliaco et infra Bullico.
Hanc chartam partim edidit J. M. de

' BM. Archado.

la Mure, Hist. du dioc. de Lyon, p. 393.	 Vide ch. 813 et 817.
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Bulliaco clericus, qui hanc ecclesiam de Iterio in feodo tenebat, se et

ipsam ecclesiam Sancto Martino Saviniensi pro monacho tradidit.

S. Iterii de ..Bulliaco ; Amblardi Collini ; Iterii Lasnay; Hugonis Lasnay

et Vuiilelmi de Mussieu.

821.

DE EGGLESIA SANCTI JOANNIS DE DtTERNA'.

In Christi nomine, Ego Ardradus de Barbareis et Constantia, uxor

mea, et Bladinus, filius meus, et Bernardus de Nans, et filius meus

Vuillelmus, et Pontius de Nans, et Elisendis 2 , et ejus filius Girinus de

Pineto, Agna 3 qùoque, et filius ejus Stephanus de Randanis, et filia

ejus, donamus aliquid de hareditate nostra Deo et Sancto Martino

Saviniacensis cœnobii , ubi domnus Iterius abbas secundus pr eesse

videtur, id est medietatem ecclesiœ Sancti Joannis Baptistaa necnon

et Evangelistaa, quœ est sita in pago Lugdunensi, in villa quaa dicitur

Duerna, cum decimis et appenditiis suis, usque in exquisitum, pro

remedio animarum nostrarum et omnium progenitorum nostrorum.

Sane, si aliquis ex hæredibus nostris bane cartam inquietare voluerit,

sit maledictus et excommunicatus a Deo, et non valeat vendicare quod

repetit, sed componat tantum quantum ipsæ res dupliciter valuerint et

in f sco regaii quatuor libras argenti; insuper donatio h ec firma et

stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Ardradi et uxoris ejus

Constan.tiae, et cunctorum supradictorum. S. Fulcherii Vetulae Curtis

Aÿmonis Gagnart et Pontii, filii ejus; Petri Genesii; Aymonis et Vui-

chardi Sancti Simphoriani ; Hugonis [de] Talaru; Fulcherii Monfol ;

Milonis Talaru, et Arnulfi; Hugonis Blanc et Duranti, fratris ejus.

822.

ITEM LINDE SUPRA 4.

In Christi nomine, Ego Agna et Vuillelmus, filins meus, et alii fui

1087 circa.

7 Juu. 1087,

1 Vide supra, ch. 762.

M. Bernardus de Nuns et Elisendis, vo-

cibus mediis omissis.

M. Agno.

4 Hanc chartam edidit J. M. de la Mure,

Hist. de dioc. de Lyon, p. 393.

55.
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mei, donamus Deo et Sancto Martino Saviniensi, pro fiiio meo Ren-

cone I ; quem trado ordini monastico in eodem loco , dimidiam par-

tem de ecclesia Sancti Joannis de Duerna, cum decimis et appendi-

tüs suis, et pro redemptione animarum nostrarum. Sane, si aliquis

de hwredibus nostris aut alia aligna persona hanc cartam inquietare

voluerit, non valeat vendicare quod repetit, et componat fisco regali

sex libras auri, et in antea firma et stabilis permaneat, cum stipulatione

subnixa. S. Agnw, Vuillelmi et Bernardi Ruffi, cwterorumque filio-

rum ejus, qui fieri hoc et firmari rogaverunt. S. Petri Genesii; Ste-

phani et Saturnini; Hugonis Blanc et Duranti, fratris ejus. Actum in z

pago Lugduni, coenobio Saviniaco, laudante archiepiscopo Gibuino,

mense Junio, feria quarta, luna quinta, regnante Philippo in Fran-

cia, Henrico in Burgundia, anno incarnationis Dominicae millesimo

octogesimo septimo, indictione decima. Scripta manu Vuitberti pres-

biteri, vicecancellarii.

Jun. 1087?

8233.

bE ECCLESIA SANCTI VERANI IN GRASIACO4.

Sanctœ Saviniensi ecclesite Beati Martini , ubi domnus Iterius se-

cundus abbas praeesse videtur, Ego Ermengardis Bona , perlaudantium'

Gauzeranni et Vuillelmi, filiorum meorum, dono aliquid de hwre-

ditate mea, pro sepultura corporis mei, et redemptione animw mew

et parentum meorum. Est autem ecclesia in honore sancti Verani,

quw est in villa quae dicitur Grasiacus°, de qua dono medietatem cum

appenditiis suis, et quidquid visa sum in ipsa ecclesia jure hwredita-

rio habere : id est mediam partem burgi ipsius viliw, et mediam par-

tem mercati cum ortis et vircariis : quantum in ipsa villa visa sum

habere, totum dono et trado Deo et Sancto Martino et supradictw

ecclesia, et quidquid in antea voluerint monachi ibi manentes agant,

' De la Mure : Renchone.

M. et C. omittunt in.

Hanc chartarn edidit J. M. de la Mure,

Hist. de dioc. de Lyon, p. 394.

" P. Graisiaco.

Vide p. 322, not. I.
P. Graziacus.
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salva sua professione, et in perpetuum possideant. S. Ermengardis et
filiorum ejus, qui fieri et firniari volnerunt; Aymonis Sancti Simpho-
riani; Vuichardi Golferii . ; Duranti Martin; Vuichardi Rumphatorisl;

Hugonis Columbeili2; Vùillelnii Valbosun 3 ; Pétri Vicarii, et fratris

ejus Stephani. Actum in 4  pago Lugduni 5, ccenobio Saviniacensi, cum

lande archiepiscopi Gibuini, anno Dominicee incarnationis millesimo

octogesimo septimo, indictione septima°; mense Junio, feria quarta,

luna quinta , regnante Philippo rege in Francia , Henrico in Burgun-

dia. Scripta manu Vuitberti vicecarcellarii.

824.
UNDE SUPRA.

In nomine Domini; Ego Gausmarus de Varenna, et Vuichardus et	 087.

Vuigo fratres, donamus Deo et Sancto Martino Saviniensis ccenobii ,

ubi domnus Iterius abbas secundus pretest, quartam partem ecclesiæ

Sancti Verani de Grasiaco, cum appenditio suo, et quartam partem

burgi, et quartam partem mercati ipsius vülæ, pro animabus nostris

parentumque nostrorum, ut Deus omnipotens eruat nos .a pcenis in-

ferni. S. Gausmari, Vuichardi et Vuigonis, qui hoc donum fecerunt.

et firmari rogaverunt; Hugonis Lasnay; Jarentonis Morant; Vuichardi

Canis et Petri fratrum. Actum in pago Lugduni, ccenobio Savinia-

censi, anno incarnationis Domini millesimo octogesimo septimo, in-

dictione decima; regnante Philippo rege in Francia, Henrico in

Burgundia. Scripta manu Vuitberti vicecancellarii. Gausmarus supra-

scriptus in eadem villa dedit dimidium mansum qui vocatur Flachia.

825.

DE ECCLESIA SANCTI MARTINI IN RONN0.

Dominus dicit in Evangelio : «Date eleemosinam, et ecce omnia 14aii 1087.

' M. et C. Runfatoris.	 M. et G. hic et infra Lu9daneisi_
2 

M. Colombelli.	 6 Annus 108 7 indictioni decimae con-

M. Valbosini. L. Babosun.	 gruit, ut videtur in proecedenti et sequenti

M. et C. omittunt in hic et infra.	 chartis.
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munda sunt vobis'. » Quam vocem audiens, Ego Oliverius et Gunzeli-

nus, frater meus, damus aliquid de nostra hæreditate, ob redemp-

tionem animarum nostrarum seu omnium progenitorum nostrorum

utriusque sexus, Deo et Sancto Martino Saviniacensi, et monachis

inibi habitantibus sub regimine Iterii abbatis secundi , et posteris

suis : hoc est ecciesiam quæ est in honore beati Martini, in villa quœ

vocatur Ronnus, quæ est sita in pago Lugdunensi, in confinio parro-

chiæ Sanctae Mariæ, quæ dicitur villa Ampliputei 2 , cum omnibus ap-
penditiis suis, et quidquid ibi deinçeps, Deo favente, acquisierunt.

S. Oliverii etGunzelini, qui hoc donum fecerunt. S. Otgerii Mortarii;
Agnonis Batalleu s ; Girini monachi. Actum iri pago Lugdunensi, in

conventu fratrum coenobii Saviniacensis, mense Maio, secundo nonas

mensis ipsius, et decimo nono, anno incarnationis Domini millesimo

octogesimo quinto, regnante Henrico in Burgundia. Scripta mann Ste-
phani vicecancellarii.

826.

DE ECCLESIA SANGLE MARIE DE AULLIAGO 5 .

3oApril.zo86 > .	 Ego Umbertus, filius Richoaræ', ob amorem coeiestis patriæ et re-
demptionem omnium progenitorum meorum, dono aliquid de hæ-
reditate mea Deo et Sancto Martino Saviniacensis monasterii , ubi
domnus Iterius secundus abbas presse videtur, et monachis qui ibi-
dem Deo militant, sive suis posteris : hoc est ecclesiam Sanctæ Mari

Matth. u, 41.

M. Amplipateus.
M. Batalha.

M. et C. omittunt in.
' L. Auliaco.
° Hunc adscripsi annum, secundum

Aubret (Ms. sur le pays de Dombes) ; sed

videbuntur verba chart maxime obscura.

Forsan mallem annum i io5. Ecce quod

ait Aubret, qui videtur exemplarium ha-

buisse fis dissimile : « Cette charte est da-

tée d'un jeudi du mois d'avril, i3° jour

de la lune, indiction 9, épacte 3, le 4°

du cycle de 1 9 ans, donné le dernier

avril. Or, le dernier avril 1 o86 étoit un

jeudi, et le 13' jour de la lune n'étoit vé-

ritablement que le 3; mais un copiste a

bientôt ajouté un peu plus qu'il ne faut.

Sed anno 1o86 non erat abbas Iterius.

' In hoc instrumento et sequenti Hum-

bertus donator sibi attribuit titulum filii

Richoaræ, ut a suo patrueli Humberto,

domino de Bellojoco, qui tunc vivebat,

distinctus fuerit.
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qua dicitur Aulliacus, cum suis appenditiis, et qua deinceps ibi

acquisierint, que est sita in pago Lugdunensi 1 , inter ecclesiam Sancti

Egidii 2 de Limans et ecclesiam Sancti Saturnini de Arnaco , cum

consilio uxoris mew Ulisiw 3 et amicorum meorum. S. Gaufredi l, filii

Gauseranni 5 ; Agnonis, fratris ejus; item Agnonis; Hugonis Musseu;

Milonis de Lasnay 6 ; Hugonis '. Acturn in capitulo Saviniacensi, mense

Aprili , feria pinta et decima tertia, indictione nona, epacta terti a ,
ciclo decimo nono, itit regnante Henrico in Burgundia. Scripta manu

Hugonis vicecancellarii. Data secundo calendas Maii.

827 8.

DE ECCLESIA SANCTIE MARIiE DE DINICIACO °.

Ego Umbertus, füius Richoarw, oh amorem coelestis patrie et re- Ier,. 1 U 7 .

demptionem anima mew , necnon parentum meorum salvationem ,

libuit aliquid dare de mea hereditate Deo et Sancto Martino Savi-

niensi 10 , et monachis qui ibi manent in perpetuum sub domno Berio

abbate secundo et ejus successoribus : hoc est ecclesiam Saucte Ma-

rie de Diniciaco, cum suis appenditiis, et ecciesiam de Coniaco ", in

honore Sancti Germani, necnon et.capellam de Montemelardo12 , clan

suis appenditiis, et quæ deinceps ibi acquisierint. Feci hoc cum con
-silio uxoris mew Usiliw 13 , et anticorum meorum , et Milonis Tnilitis ,

qui eam de me fiscaliter tenebat. Hoc donum laudavit archiepiscopus

Gibuinus in choro Lugdunensis

nensi episcopo; Bladino decano;

M. et C. Lugduni.

• Sanctus Egidius (gallice saint Gilles) ,
patronus ecclesin de Limans.

• Charta quæ sequitur habet Usiliu'.

Aubret scripsit : « Le nom d' Usille nous

paroît le même que celui d'Auxile, qu'on

trouve au cartulaire de Beaujeu, où le nom

de cette dame devoit être mieux connu. »

' M. Gauffredi.
L. Guazerunni.
P. Lunuy.

ecelesie, teste Landrico, Matisco-

Fulcherio Antedino; Durant() pres-

' Exemplarium chartularii domini. Au-
bret, absque dubio, habebat hic freins

ejus, nana scripsit in ms. suo : » Mike et

Hugues de Lhsnay. »

Hanc char tam edidit J. M. de la Mure,
Hist. du dioc. de Lyon., p. 45.

BM. Deniciaco.

10 M. Saviniacensis.

" BM. Cogniaco.

12 M. Monte Melardo.
Vide supra not. 3.
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bitero. S. Umberti, qui hoc donum fecit. S. Gaûfredi et Agnonis,

fratris ejus; item Agnonis; Milonis; Hugonis. Actum in capitulo Savi-

niacensi, sexto nonas Februarii, sexto et decimo quinto, indictione

noua, epacta teriia, ciclo quo supra [decimo nono] I , regnante Henrico

in Burgundia. Scripta manu Stephani vicecancellarii 2 , anno. Domini

millesimo octogesimo sexto 3.

828.
DE ECCLESIA DE DARASIACO.

Notificamus 4 tam prtesentibus quam futuris quia Girinus, cogno-

mine s Blancus, et ejus uxor Emelina, quando tradiderunt f hium

Vuichardum Deo et Sancto Martino de Saviniaco, ut monachus foret,

ded.erunt eidem loco, pro eodem puero, et pro animarum suarum

remedio, medietatem ecclesi e de Darasiaco cum suis appenditiis;

dederunt etiam in decima de Sarsay quidquid monachi conquirere

possent ab eis qui eamdem decimam venaliter 5 a se possident. Hujus

rei testes sunt isti : domnus Iterius abbas , Rainardus G monachus ,

Hugo Lasnay et Theotgrinus ', Hugo vicarius supradicti Girini de

Darasiaco , Otgerius presbiter, Ayminus.

' Mss. habent duntaxat quo supra; his

vocibus substituit J. M. de la Mure voces

quas intra uncinos scripsi, et qum reapse

consentaneœ Bunt.

Quod sequitur in ms. P. desideratur,

et mihi habetur interpolatio omnibus in-

diciis chartm parum congruens.

De hac charta, vide observationes prm-

cedentiadjunc tas. Annum îo86 adscripsi,

secundum J. M. de la Mure (Hist. du dioc.
de Lyon, p. 396); sed istam adscriptio-

nem non inveniri in codice P. dicendum

est. Aubret (Ms. sur le pays de Dombes) do-

nationem factam fuisse anno 1074 existi-

mat, chartam autem scriptam solummodo

i o86. His prmmissis , donatio Seri nequis-

set abbati Iterio II, qui tantum electus est

circa Io84• Coterum, ait Aubret exem-

plarium habere suum le 6 des nones de
mai, et mensis Februarii sextum nonas

non patitur. Hme sunt ejus verba : « Un

vendredi 2 mai, 15` jour de la lune,

épacte 3, cycle solaire 19, indiction 9:

toutes ces indications de la date convien-

nent à l'an 1074, excepté l'indiction, qui

étoit i i ; mais il a été facile à un copiste

de mettre ix pour xI. » Aubret in errorem

lapsus est ipse : annus 1074 ad indictio-

nem xii quadrat.

P. Notum facimus.
M. et P. fenaliter.

M. et C. Reynardus.
' P. Teotgrinus.
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829.

DE CAPELLA SANCTI ALBANI IN DONZIACOI.

Ego, in Dei nomine, Arnulfus Calvus, Girini filius, ad exitum logo circa.

vit perductus, in domo mea fratrumque meorum, in Lugduni ci-

vitate, per manus et laudem domini Hugonis archiepiscopi et canoni-
corum suorum, et per consilium ac preces matris mew Gerund ac

fratrum meorum, scilicet Girini Calvi canonici, Rotlanni, Artaldi Cal

vorum , Vu.illelmi , Jarentonis et Geraldi 2 Calvorum, et per preces
Agnonis Calvi monachi, prioris de Randanis, et Stephani , prioris. de
Sal, et per consilium Iterii Turrete , Jarentonis Otmari, Girini Ruff ,

Bladini Morvent sive Girini de Lacal, ceterorumque parentum seu

amicorum meorum, do et laudo libere in perpetuum, absque ullo

retentu, Saviniaco monasterio, et abbati et monachis ibi degentibus,
ecclesiam Sancti Albani, que dicitur capella in Donziaco castro, cum
appenditiis ejus, pro remedio anime me w . et patris mei et matris,

fratrumque et parentum nostrorum, ut Deus omnipotens ineffabile

nobis gaudium concedat. Hoc donum, cum Hugone archiepiscopo et
canonicis et omnibus amicis meis, in carta notari precipio. Si quis
autem hoc donum inquietare voluerit, vel Saviniacensibus monachis,

quocurnque modo in hoc damnum immiserit, anathema sit.

830.

UNDE SUPRA.

In ecclesia ista Sancti Albani de Dunzeu 3, quam predicti viri Sancto

Martino Sanctoque Juliano de Sal dederunt, Iterius Torreta et Vail
lelmus Barbaz decem solidos habebant; sed timentes supremum diem,

in vita sua Deo et memoratis sanctis in pace dimiserunt. Denarios

istos Girinus Calvus decanus vi subripuit diuque detinuit; timens

quoque et ipse Deum, reddidit eos in vita sua, et interdixit ut nul-
lus parentum suorum amodo eos caperet. Testes hujus rei sunt :

Hanc chartam edidit J. M. de la Mure,	 : M. et L. Gerardi.
Hist. du dioc. de Lyon, p. 3g6.	 3 M. Donzeu.

56

l ogo circa.
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Rotbertus de Pinei' canonicus et Upertus [de] Talaru, prior de Sal;

Petrus monachus de Noaliaco 2 , Girardus presbiter, Stephanus de
Marcilleu 3 , Jôannes de la Viri et Stephanus , frater ejus. Hoc fecit

ad Jaas, in domo sua, et jussit his testihus assignari. Similiter testes

et laudatores stint : Artaidus Calvus, Girinus canonicus et Girinus

Ruffus`F.

831.

DE ECCLESIA SANCTI GENESII 5 IN SAVISINET6.

Sancta ecclesia Saviniacensi Beati Martini, ubi domnus Iterius

abbas preeesse videtur; Ego, in Dei nomine, Vuido de Charleu

dono, per consilium fratris mei, aliquid de mea hareditate, pro re-

demptione anima mea et omnium parentum meorum : hoc est quar-

tam partem de ecclesia Sancti Genesii martinis, qua vocatur Savisinet,

cum sua decima, et sepultura, et offerenda, et quidquid visus sum

inhere in ipsa ecclesia. Totum dono Deo et Sancto Martino. Testes

sunt hujus doni : Durannus prapositus; Hugo Rumfator 8 , Richelmus

monachus, Gausbertus Pinsaz, Vuichardus presbiter. [S.] Amaldi;

Jarentonis Turreta; Aymini de Valléles °.

832.

DE EODEM.

ogo circa. Ego Stephanus de Salatnarc, cogitans de salute mea, dono eccle-

siæ Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus Iterius abbas secundus

preeest; quartarn partem ecclesiæ Sancti Genesii de Savisinet. Hoc do-

num facio ego Stephanus Sancto Martino Sanctoque Juliano et mo-

nachis, pro anima mea, ut Deus omnipotens eruat earn de poenis

inferni. Quod si aliquis banc eleemosinam inquietare voluenit, et ad

a ago circa.

' L. Pineti.
2 Legendum esse puto : Petrus de Nou-

liuco (M. Noulico) monachus.
M. 1Vlarcileu.

' C. Rufus.

BM. et C. hic et infra Genevesii.

M. et L. hic et infra Saviniset.

' BM. Guillelmum.

M. Ruxfator. P. Rumphator.

M. Vallees.
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beneficium dederit, et de eleemosina fratrum tulerit, maledictioni

et anathernati subjaceat. S. Duranni monachi; Vuichardi presbiteri;

Stephani Gros; Pontii de Va lleres.

833.

UNDE SUPRA.

Sanct e Saviniensi ecclesiw Beati Martini, necnon ecclesi e Sancti

Juliani de Sal, quibus prwest domnus Iterius abbas secundus, Ego

Gaubertus de Balbineu, cum laude fratrum meorum Artaldi et Girardi,

pro remedio animw mew et parentum meorum , dono aliquid de ha-

reditate mea : hoc est quartam partem ecclesi e Sancti Genesii marti-

ris de Savisinet,' cum sua decima et se.pultura et offerenda, et quid-

quid ibi visus ,sum habere, totum Deo et praefatis concedo sanctis.

S. Duranti pr epositi; Vuichardi presbiteri; Stephani presbiteri; Gi-

rini Ruffi; Rotlanni Ruffi l .; Bernardi Bonifacii; Vuillelmi Culini.

834.

ITEM UNDE SUPRA.

Notum sit omnibus, tarn prwsentibùs quant futuris, quia domnus

Iterius abbas secundus et Durannus, prior de Sal, acquisierunt ec-

clesiarn de Savisinet; cum decimis, et terris, et appenditiis ejus, et2

de aloariis, scilicet de Vuigone de Charleu et Hugone, fratre ejus, et

Girberto de Fontaneis et Stephano [de] Salamarc et Gauberto, Artaldo

et Girvallo 3, fratribus ejus, et Hugone de Bosco, et Hugone filio ejus,

adhuc tune puero, quem fecimus monachum , cum lande hwredum

et parenturn suorum. Hoc donum et banc requisitionem laudavit

dominus Hugo, Lugdunensis archiepiscopus, Deo et beato Martino,

obedientiw de Sal, et monachis Saviniacensibus, quando hospitatus

est in loco qui vulgo nominatur Laas; teste Girino Calvo decano,

Rostagno archidiacono , Girino capellano, cum muftis alüs clericis et

laicis, imperante Henrico in Burgundia et Philippo 4 in Francia.

' M. et C. hic Raft.	 ' BM. Girardo de Balbiaieu
Vox et deest in M. et C.	 C. Philipo.

56.

1090 circa,

1090 circa,
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835.

DE ECCLESIA SANCTI MAURICIII.

logo circa. Noturn sit omnibus hanc càrtam fideliter intuentibus, quod domi-

nus Addo , miles nobilissimus, dedit Deo et Beato 2 Martino Savi-

niensi, ubi domnus Iterius abbas Br eesse videtur, et Beato Petro

apostolo de Mornanto, et monachis ibi Deo servientibus, quamdam

ecclesiam quae est constructa in honore sancti Mauricii cum cimi-

terio et omnibus aliis appenditiis suis, alodum 3 scilicet quod et ipse

inibi habere videbatur. Similiter dederunt Gualdemarus ` F , cogno-

mento Charpinellus, fraterque ejus Pontius Berardi, qui prædictam

ecclesiam cum presbiteratu et cimiterio a præfato Addone per feo-

dum tenebant. Hoc vero donum supradictum bono animo eodemque

voto concesserunt ac laudaverunt ŸIi supradicti, quatenus deinceps

monachi liberaliter haberent et possiderent. Si vero in aliquibus pla-

citis eorum adjutorium sive eorum curiam in præfato loco monachi

expetierint pro aliqua necessitate, in illis placitis sive in campalibus

bellis tertiam partem de legibus haberent; monachi vero duas, aut

presbiter qui in eadem ecclesia cantaverit, habeat unam monachi. Et
hoc factum est in præsentia Hugonis monachi, cognomento Charpi-

nelli, ejusdem loci tune præpositi, et Petri monachi. S. Girini pres-

biteri; Vuillelmi Cas enovæ 5 ; Vuigonis de Sancto Annemundo

Aymonis de Casalis 7 ; Grimaldi Vilano; Bernardi [de] Grennone; Ri-

chardi de Jorno; Girini de Sanas s ; Stephani Posteilo, aliorumque

quamplurimorum.

836.

DE ECCLESIA DE AFFO.

i ogo circa.
	 Ego Vuillelmus dono Deo et Sancto Martino Saviniensi aliquid

P. hic et infra Mauritii.	 ' P. Cazænovæ.
2 C. Sancto.	 • M. Annemondo. L. Ennemundo.
• P. allodium. L. alodium.	 ' M. Casales. L. et C. Casalut.
• M. Gauldemarus.	 L. et C. Savaz.
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de hwreditate mea, scilicet quartam t partem ecclesiw de Longisagni,

cum appenditiis suis, præter domum vicarii, et dimidiam cede-
siam 2 de Af o , cum appenditiis suis. Et ibi dono domum vicarii,

et dono quidquid deinceps monachi hujus loci acquirere potuerunt

de meo quod féale habetur, præter illud quod est mihi. proprium.
Dono etiam monacho qui ibi habitaverit in silva materiam ad domos

et ad clausuras , et ad omne opus quodcumque facere voluerit, et
ligna ad calefaciendum; et si porcos habuerit monachus, dono porcis

ejus victum in silva sine pretio. Hoc etiam laudavit Gauzerannus de
Laviaco, et hanc cartam firmari jussit et scribi. S. Girardi de Valle

Bosonis; Vuilielmi, fui ejus; Girardi de Mabono Fonte; Theotgrini de
Lasnaco; Hugonis, fratris sui; Stephani præpositi; Girbaldi et Iterii.

837.

DE ECCLESIA SANCTI ANDREYE DE TARATRO.

Convenientia quam fecit domnus Iterius abbas secundus Savinia-

censis de e.cclesia Sancti Andrew de Taratro omni conventui ejusdem

ceenobii; ipsis igitur monachis multum deprecantibus atque rogantibus
in a proedictam ecclesiam ipsis concederet, tali ratione atque tenore

concessit, ut monachus, qui ipsam obedientiam regit et rexerit, ita ab-

solute teneat, ut nec abbas ipsius loci, nec aliqua prwpotens persona,

prosumat auferre; quod si 4 fecerit, sciat se sub perpetuo anathe-

mate esse constitutum. Hoc vero donum , convocato omni ejusdem loci

conventu, fecit in capitulo. Quo facto, ipse domnus abbas, indutus

stola, confirmavit supradictam malediçtionem. Constitutum est vero

ut omni anno, in festivitate sancti Nicolai, reddat monachus qui obe-

_dientiam rexerit, pro ecciesia, unam refectionern, scilicet decem soli-

dos et unum sextarium de frumento bene purgato , et sex unciasa

de optimo pigmento, et duas uncias de pipero, et unam quartant

de melle- cocto 6.

L. quondam.	 L. add. ipse.
Legend. est dimidiam partem ecclesice.	 ' P. hic et infra oncias.

Forte ut pro in.	 Ben. Mailliardus addit m° e°. x°

logo circa.
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838.

DE ECCLESIA DE VETULA CANEVA I.

1112. Anno Dominica incarnationis millesimo centesimo decimo secundo,

placuit domno Iterio secundo abbati ut ecclesia Sancta Marie, qua

dicitur Vetula Caneva, Girino, priori de Castro, in usu et sumptu, suc-

cessoribusque ejus, daretur, eo tenore, ut nullus abbas neque prior

ulterius auferre moliatur pradictam ecclesiam a Castro supradicto.

Retinuit autem memoratus abbas sibi suisque successoribus septem

solidos. Actum est in capitulo jam dicti ccenobii, omni congregatione

laudante, ut qui voluerit et conatus fuerit convenientiam banc des--

truere , anathemate sit damnatus perpetuo. Testes sunt supradicta

convenientie predictus abbas et Albertus prapositus, Bertrannus,

Rodulfus, Laurentius, Raginaldus, Arnulfus, Ysmido, Gauzerannus.

839.

DE MANSO DE SOLOMIACO.

i oo circa, Sancta Saviniacensi ecclesie Beati Martini, ubi doxnnu.s abbas

Iterius secundus presse videtur, Ego, in Dei nomine, Girinus de

Sena, consilio uxoris mea Istoria et filiorum nostrorum, dôno ali-

quid de hereditate mea : hoc est mansum de Solomiaco, cum pratis

et arboribus, ut libere habeant, et receptum quem. in ecclesia de Ro-

seriis habeo, quern ipsi monachi decem octo solidis redemerunt : hoc

est unum quartallum de frumento , duas solidatas de carne, duos sex-

tarios de vino et unam eminam cibarie. Predictus vero abbas atque

coetus fratrum, pro hoc beneficio, eumdem Girinum in sui societate

receperunt, atque habitum sancti Benedicti ei dederunt. Si quis filio-

rum aut parentum, aut alia persona, hoc donum contrariare volue-

rit, nisi resipiscerit, sit in inferno damnatus cum Juda, traditore

Domini, et cum Datan et Abiron, qui perierunt in seditionem 2 Chore.

S. Gauzeranni, Girini, Girardi et Vuillelmi, filiorum ejus; Bernardi,

Amici et Artaldi, fratrùm Bla.dini.

M. et C. Cavena. BM. Veleri Chanaba. — Reliquum deest in M.
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840.

DE VINER AD CHAORS.

Omnipotenti Deo et sanctw Dei ecclesiw qua est constructa ;in ho-

nore sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus abbas Iterius secundus

praeesse videtur, Ego Uncrinus dedi unam vineam, pro remedio animee

mew, ad Chaors l ; et Galicia, uxor mea, dédit unam eminam ordei

et unum caponem, pro sepultura sua, laudante fïlio nostro Aymino.

S. Vuillelmi; Girardi; Aymini; Gauzeranni.

841.

DE VICARIIS.

7 l 00 Circa.

Dignum duximus memoriale quoddam retinere et 2 scribere, pia-	 oo circa

citum scilicet quod fuit inter obedientiales nostros monachos eorum-

que vicarios, propter quosdam ipsorum qui inique agere cupiebant

in eorum terris ab eis noviter acquisitis, sese vestiri et augmentari

volentes de his quw non oportebat male injectis 3 consuetudinibus. Ex

qua pessima insecutione obedientiales permoti, clamorem fecerunt ad

domnum iterium abbatem secundum, qui plane eorum querimonia;

satisfacere volens, die decreto pro hujus rei definitione 4, in aula Savi-

niensi placitum constituit, dominumque Umbertum de Bellojoco 5 et
alios ex nobilibus quamplures amicos suos convocavit. Utrarumque

ergo partium ratione causave discussa, vicariorum causatio est super-

flua valdeque tortuosa, et a veritatis tramite nimis aliena. Quapropter

cunctorum qui adstabant et ad judicium convenerant communi con-

silio decretum est, et tenaci rectaque 6 judicii sententia a domino Um-

berto definitum : vicarios ultra et deinceps a tam insolenti et improba

calumniositate removeri, et quiescere; obedientiales vero monachos

quwcumque acquisierant , sen quolibet modo acquisituri erant ,

perpetuum perenni pace possidere.

` M. Cahors.
M. et C. ac pro et.
P. in istis pro injectis.

P. dignitione.
M. Bellijoco.

" M. add: "Usti.
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842.

,/ Oct. „o,.

VUIRPITIO VUICHARDI DE MONTE AUREO.

Hujus vuirpitionis veritatem volumus notificare in sa culo succe-

dentibus : quidquid Fulcherius de Monte Aureo, ex haereditate Sancti

Martini Saviniacensis possederat, Vuichardus, frater illius, cum aliis

fratribus suis, Stephano videlicet canonico, atque Hugone, post mor-

tem illius, Fulcherii scilicet supradicti, vuirpivit, in presentia do-

mini Berardi, Matisconensis episcopi, et domni Iterii secundi, Savi-

niacensis abbatis, et Girini decani, Theotardi l camararii, Artaldi Calvi,

Vuidonis de Miribello 2 , et aliorum quamplurimorum militum ac rus-

ticorum. Acta stmt hoc in curia Lugdunensi, secundo idus Octobris,

luna decima octava, feria secunda.

843.

oo circa.

CONVENIENTIA ETHENULFI.

Notum sit omnibus quomodo quidam miles Ethenulfus nomine

venit ad abbatem Iterium secundum et ad monachos Sancti Martini

Saviniacensis, ut conveniret cum eis de quadam terra quœ est sita

juxta rivulum qui vocatur Scarabeus, ad medium plantum; fecit enim

Ethenulfus convenientiam cum monachos, ut quantum in pr edicto loco

plantatum est, vel in antea plantaverit aut edificaverit, sine ulla con-

tradictione, post mortem ejus, ad Sanctum Martinum perveniat. Pro

tali vero convenientia, dant ei monachi quartum et servitium in vita

sua, et accipiunt ab eo tres sextarios de annona, e-t ut recipiant eum

ad sepeliendum , cum melioratione. S. Ethenulfi et Arnulfi , fratris

sui ; Adalardi; Amblardi. Data manu Stephani monachi.

844.

DE VINEA IN VUAURA 3.

i ioo circa.	 Sanctœ Saviniensi ecclesi e Beati Martini, ubi domnus Iterius se-

P. Teotardi. — 2 C. Mirabello. — 3 P hic et infra Vaura.
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cumins abbas priest, Ego Hugo et uxor mea Afficia I donamus Deo

et Sancto Martino aliquid de hereditate nostra in villa que vocatur

Vuaura : hoc est una vinea, et tantum de alla terra, et 2 unam mansio-

nem faciat homo et ortum, tali tenore, ut quicquid voluerint ind.e

faciant. S. ejusdem Hugonis et Afficie; Stephani; Quionis 3 . Data

manu Stephani Albi monachi.

845.

DE VINEA IN FONTANILLIS 4.

In nomine Dei patris omnipotentis, Nos pariter Durantus et Vuil-

lelmus donamus Deo et Sancto Martino Saviniensi aliquid de here-

ditate nostra, pro anima patris nostri Stephani et sepultura illius,

in agro de Cogniaco, in loco qui dicitur Fontanillias : hoc sunt cam-

bre sex de vinea, ut semper in presenti recipiant. Ego Durantus

firmo; et Vuillelmus et Rotgardis fcemina duos curtilos, quos ipse

pater meus Stephanus tenebat; reddimus semper in presenti, in pre-

sentia abbatis lterii secundi. S. Adalberti; Umberti; Vuillelmi; Cons-

tabilis; Duranti.

846.

1100 circa.

DE REBUS DATIS IN VILLA DE VALLIS.

Ego, in Dei nomine , Alexandra cum filio meo Stephano donamus , oo circa,

aliquid de rebus nostris, pro remedio animarum nostrarum, ad ec-

clesiam Sancti Martini Saviniensis, ubi domnus Iterius secundus abbas

preesse videtur. Sunt autem ipse res site in pago Lugdunensi, in par
-rochia ecciesie Dinicensis, et in parrochia ecclesiæ Laisiacensis; in

villa que dicitur Vallis : hoc est in silvis, in pratis, in vineis, in terra
arabili et in molendino , et in. villa dé Diniciaco -quantum videmur
similiter habere in pratis, in vineis, in curtilo, cum servis et ancillis
et omnibus appenditiis. Hec omnia damus ecclesiæ predicte, absque

ulla 'calumnia. S. Alexandre, que firmari rogavit; Stephani, fui

' L. hic et infra Officia.
Forte ut pro et.

L. Guionis.
L. Fontavillis.
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ejus; Hugonis Poliaci' et Hugonis Bruallii 2 ; Girbaldi monachi. Scripta

manu Stephani vicecancellarii, mense Novembri, et vigesimo octavo,

feria quinta, regnante Philippo 3 rege.

847.

DE MANSO JUXTA TARATRUM.

Ego, in Dei nomine, Asteriu.s, cum venissem ad proximum ter-

minum vita mew, convocavi patrem meum Silvionem et reliquos

parentes meos et amicos, et cum cousilio et consensu eorum, desti-

navi ac reliqui unum mansum de meo alodio, quod. mihi Brat ex

hareditate materna, sacrosanctw Dei ecclesiw Beati Martini Savinia-

censis, quod in prasentiarum a domno Iterio secundo abbate regula-
Liter regitur. Feci autem hoc ego Asterius pro sepultura mea, et anima

mew parentumque omnium meorum 5 remedio. Postquam mortuus

fuit Asterius Loverius, Silvius, pater suns, fecit convenientiam cum

monachis Sancti Martini Saviniensis, ut infra. unum annum habuisset

deliberatam totam terram Sancti Martini quam tenebat, hoc est unum°

cambonem, cum appenditiis suis, qui est juxta burgum de Taratro;

et hoc tali convenientia, ut ipse Silvius sepeliatur pro jib manso et

cambone. Ipse mansus est situs in agro Taradrensi, in villa de Pais-

selleis 7 . S. Silvionis; Alcherii; Adzonis. Scripta manu Vualterii.

848.

VUIRPITIO HUGONIS.

Notitia vuirpitionis quam fecit quidam nobiiis homo Hugo nomine

Sancto Martino Saviniensi et abbati Iterio secundo, de quadam terra

qua est sita juxta castellum quod vocatur Monsmalatus s, in loco qui

dicitur Phetrerius 9 , et de malis consuetudinibus quas . accipiebat l0 in

L. Foliaci.

M. et C. Brualii.

C. Philipo.
M. de pro ex.

C. et omnium purentum meorum...

M. totum pro unum.
P. Peisselleis.

$ M. Monsmolatus.

L. Phletrerius.

10 M. recipiebat.
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villa de Arnaco et Torigniaco 1 , pro anima sua et uxoris suæ Engel-

burg_ia , et parentum suorum; et ab hodierna die, et deinceps, nec

ego, nec ullus homo in damnum sit Sancto Martino et monachis ejus.

Quod si fuerit aliquis qui hanc vuirpitionem calumniari voluerit, sit

maledictus -a Deo et omnibus sanctis ejus:

840.

DE PLANTERIO IN TALIACO.

Sanctae Saviniensis ecclesiœ construct in honore sancti Martini,

ubi doinnus Iternis secundus abbas præest-, Ego Leotard.us Baltius2

dono aliquid de mea hæreditate pro remedio animæ meae et sepul-

tura corporis mei : hoc est mum planterium in valle Bebronensi, in
villa de Taliaco 3 , ut possideant eum semper. S. Leotardi, qui fir-

mari rogavit, et Amblardi, fratris- ejus.

850.
DE VINEA 1N MONTREIL.

Ego Constantius vendu aliquid de hæreditate mea Sancto Martino

et abbati Iterio secundo et monachis ejus, duas cameras de vinea in

monte Ruillaco 4, et accipio - a Stephano monacho septem solides.

S. Constantii, qui firmari jussit; Rotbaldi; Otgerii ; Rotberti ; Pon-
tionis ; Girardi. Data manu Stephani monachi.

851.

DE- VINER IN VILLABONA,

r

1 t oo circa.

• 1100 circa.

Ecclesiæ Sane-ti Martini Saviniensis, ubi domnus abbas Iterius se-	 t oo circa,

cundus praeesse videtur, Nos, in Dei nomine, Silvius et uxor mea
Pontia donamus aliquid de hæreditate nostra pro sepultura filii nostri

Girini : hoc sunt quatuor fossoratae de vinea, in villa quæ dicitur Vil-

labona. Si quis banc donationem inquietare præsumpserit, non va-
-kat vendicare quod repetit. 	 -	 -

P. Toroginaco.	 P. Talliaco.
M. Batius.	 -	 ' M. Builliaco.

57.
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852.

DE DUOBUS CURTILIS IN BRUILLOLIS.

1 1 oo circa. Ego Durantus Rex , cum consilio et laude filiorum meorum, dono

Deo et Sancto Martino Saviniensi , ubi domnus abbas Iterius secundus

prœesse videtur, aliquid de rebus meis, pro sepultura corporis mei :
hoc sunt duo curtili qui sunt siti in valle Bebronensi, in villa de

Bruillolis, cum omnibus appenditiis suis, usque in exquisitum, et
unum campum qui est situs in eadem vane, juxta Montein Theot-
baldi. S. Duranti Regis; Vualdemari; Unfredi; Hugonis; Arberti;

Jarentonis. Data manu Duranti monachi.

853.

DE MANSO IN PROVINCHERIIS I.

oo circa. Ego Bernardus, familiaris Saviniacensis ecclesiæ Beati Martini,

ubi domnus abbas -Iterius secundus prœest, concedo quoddam alo-
dium 2 mei juris : est autem dimidius mansus situs in valle Argen-

teria 3 , subtus ecclesiam Beati F̀ Stephani, in locum quem nominant

Provincarias. Hoc autem facio pro filio meo Stephano, quem obtuli

ad serviendum Deo et Sancto Martino. Similiter Amaldricus, frater

uxoris mew, concedit quartam partem ipsius mansi. S. Bernardi.

S. Amaldrici.

854.

DE VINEA IN BROLIO.

1088 circa. Sanctw Saviniacensi ecclesiæ Beati Martini, cui domnus abbas Ite-

rius secundus præest, Ego Agno, cum laude fratris mei Vuillelmi et

filiorum ejus, nepotum meorum, et uxoris mew, dono aliquid de

hwreditate mea pro sepultura mea, scilicet unam vineam in villa quœ

dicitur Brolium, et unum curtilum, tali tenore ut, uxore mea vivente,

habeat ipsam vineam, et reddat quartum, et post mortem ejus re-

' P. Prevencheriis.	 P. valle de Argenteria.

P. allodium.	 ° M. Sancti.
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vertatur ad Sanctum Martinum. S. Vuiilelmi et filiorum ejus. Actum

Saviniaco, anno Domini millesimo octogesimo octavo', feria quarta

et [die] decimo octavo. Data manu Alberici monachi.

855.

DE VINEA IN NOALIACO 2.

Ego, in Dei nomine, Gotolendis dono aliquid, de hæreditate mea

Deo et Sancto Martino Saviniensi, ubi domnus abbas Iterius praest,

pro remedio'anima meœ et sepu:ltura filii mei. Rotlanni 3 , qua est sita

in valie. Bebronensi : hoc est unam vineolam et campum in villa Noa-

liaco, tali tenore ut, quamdiu vixero, teneam ad plantandum et adi-

ficandum, et quartum reddam Sancto Martino., S. Gotolendis, qu&
firmari jussit. S. Arnulfi; Hugonis; Bernonis; Stephani; Amalrici.

856.

DE CURTILO IN TASIACO.

In Dei nomine, Ego Girardus dono, de hæreditate mea, Deo et

Sancto Martino Saviniensi, et abbati Iterio secundo ac monachis,

unum curtilum qui vocatur Adalgias, qui est situs in villa Tasiaco,

pro anima scilicet mea et sepultura. S. Girardi, qui fieri jussit et fir-

mavit. S. Berardi; Agnonis; Arnulfi ; Vuichardi. Data manu Stephani

Albi monachi.

857.

DE VINEA IN FLACIACO.

Ego Girbertus Faber et uxor mea Blitgardis donamus ad ecclesiam

Sancti Martini Saviniensis, quam domnus Iterius abbas secundus re-

gere videtur, pro anima et sepultura filii nostri. Lugduni nomine,

tertiam pattern de una vinea quam habemus apud Flaciacum, et post

obitum nostrum alias duas partes. S. Girberti et uxoris ejus Blitgar-

dis, qui hoc firmaverunt. Data manu Adalardi levitle

Ms. P. tantum habet millesimo octoge-	 P. Noalliaco.
simo.	 s M. Rollanni.

1 , on circa.

1100 circa.

1 1 on circa.
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858.

DE TERRA) IN GRIORGIS ET APINNACO 2.

1100 circa. Sanctæ Dei ecciesiæ Beati Martini Saviniensis, ubi praeesse videtur

domnus abbas Iterius secundus, Ego Vuigo et frater meus Arnaldus do-

namus Deo et Sancto Martino, pro animabus nostris et sepultura corpo-

rum nostrorum, aliquid de hæreditate nostra, quæ est in agro Tarnan-

tensi, in viilis his nominibus Griorgis et Apinnaco, videlicet quantum

in his visi sninus habere, in vineis, campis, pratis, silvis. Totum

donamus tali tenore, ut ab hodierna die habeant et possideant rec-

tores ecciesiæ. S. Vuigonis et Arnaldi, fratris sui. S. Archodi 3 . Data

manu Gauzeranni monachi, die Dominica festivitatis sancti Laurentii.

859.

DE MANSO AD SET FOLZ.

1100 ci rca. Nos, in Dei nomine, Bernardus et Durantus fratres venimus ad

convenientiam cum domno Iterio secundo, abbate Saviniacensi, et

monachis ejus, ut eis quasdam res ex nostro usuario, pro animabus

nostris, accommodaremus; quod et fecimus : est autem unus mansus

situs in pago Lugdunensi, in valle Bebronensi, in villa quæ dicitur

ad Septem Folios; quern mansum ex hæreditate Sancti Martini pater

noster Durantus, propter emendam sui fratris, acquisivit de domno

Hugone abbate; et nos eum vuirpimus, post decessum nostrum, ut

revertatur ad usum seniorum praedicti monasterii. S. Bernardi et Du-

ranti, fratris ejus, qui firmaverunt. Data manu Vualterii monachi.

860.

DE VINEA AD LUANS.

10o circa. Sanctæ Saviniacensi ecciesiæ Beati Martini, cui præest domnus ab-

bas Iterius secundus, Ego Girardus dono aliquid de hæreditate mea

quæ mihi contigit ex materno jure, quæ est sita in agro Tarnantensi,

1 P. vinea — z P. hic et infra Appinnuco. — s P. Archordi.
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Forte :.... monachis. In
derunt, etc.

" P. desertur.
L. res pro jai.
P. conductio.
M. hic et infra fideijussor.

' I3ic fuerunt mutandm, ut hoc instru-

Dominico de- mentum dilucidum fieret, quædam inter-

punctiones, atque etiam meliora de omni-

bus codicibus, quorum quisque sigillatim

corruptus est, verba colligenda. In notis

tamen diversas accurate conjeci lectiones.

x Vide ch. 918.-- M. et L. , fratris.
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in villa de Luans : hoc sunt tres algiæ de vinea , pro sepultura ejusdem

matris mere Marensendis nomine. S. Girardi.

861.

[DE HANSO IN PARROCHIA SANCTÆ HARLE DE ESSARTINIS. ] I

Notitia convenientia quam Ermengardis de Mussiaco et Pontius,

filius ejus, et Stephanus et Vuigo, fratres ejus, et Amblardus de Cas-

tello, et omnes haeredes alü fecerunt Deo et Sancto Martino et mo-

nachis de Saviniaco. Miserunt eis in vadium unum dimidium mansum

qui est in Rocha situs, in parrochia Sanctae Malice de Essartinis, quern
Benedictus rusticus possidet, tali conveniéntia, ut salvum et quietum.
habeant monachi, quousque ipsi sexaginta quinque solidos reddant

monachis 2 in Dominico. Dederunt autem fidejussores, ut salvum et
quietum tenere faciant monachos, neque forfactum ibi faciant, pro
quo desertetur 3 . Ex parte Pontii et Pontii Jai 4 et conductus 5 ejus, est
fidejussor 6 Bladinus de Corziaco; ex parte Stephani et aliorum, est

fidejussor ipsemet Stephanus'. Reddit ipsa terra in messe quatuor

denarios in carne, et sextarium vini, et unum denarium de pane, et

in calendis similiter et unam eminam de cibaria, et in Maio' sex de-

narios pro vircaria, et quinque denarios pro prato et agno, tres dena-
rios pro mansione.

862.

DE CURTILO IN MELEIRULS.

In Christi nomine, Ego Durantus et mater mea Ildina, ecclesie
Sancti Martini Saviniensis, cui  pra est domnus abbas Iterius- secun-
dus, donamus, pro anima patris 9 mei Fulcherii, unum-curtilum cum

1 100 circa.

1 00 circa.
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vircaria et orto , quantum ad ipsum curtilum aspicit, et est situs in

villa de Meleiruls I . S. Ildime et Duranti.

863.

DE CURTILO IN MONTRUIL.

Ego, in Dei nomine, Otgerius Esparos et uxor mea Sigiburgis do-

namus unum curtilum in monte Ruilliaco, et unam vineam, et unam

silvam, et mansionem, Deo et Sancto Martino Saviniensi et abbati

Iterio secundo ac monachis ejus. S. Otgerii et Sigiburgis, qui hoc

donum firmaverunt. S. Avent; Vuichardi 3 ; Adalelmi; Constantii;

Guionis '. Data manu Stephani Albi monachi.

864.